

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R5	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2023-10-015872		
工 事 名 称	加賀田地区山腹工（5・府単）工事		
工 事 場 所	河内長野市加賀田地内		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ～ 令和 6年 2月27日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設
計
大
要

山腹工 一式

設計金額	金	10,266,300	円
消費税抜き金額	金	9,333,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	933,300	円

総括情報表

事務所コード	87		
事務所名	環境農林水産部		
設計書名	実施設計書 当初		
設計書番号	05-628704-10003-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名	1 実施単価		
単価区分	36 河内長野市		
単価地区	0-05. 08. 01 (0)		
単価適用年月日			
諸経費体系	N 治山・林道工事		
	当 世 代		前 世 代
前払区分	09 前払補正なし		
一般管理費区分	01 減しない		
工種区分	03 治山・地すべり		
契約保証区分	01 金銭的保証		
施工地域・工事場所区分	99 補正なし		
週休2日工事区分	03 4週8休以上		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費	9,333,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
合 計	9,333,000	933,300	10,266,300	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
本工事費					X1000
1 落石対策工					Y1900
	1	式	4,397,954	4,397,000	第0001号内訳書
1 仮設工					Y1900
	1	式	27,004	27,000	第0002号内訳書
直接工事費計					
				4,424,000	
共通仮設費 (率分) $4424000 \times (0.1519 \times 1.0) \times 1.04$ 対象額……………4,424,000 率……………0.1519					
				698,000	
共通仮設費計					
				698,000	
純工事費計					
				5,122,000	
現場管理費 $5122000 \times (0.4575 \times 1.0) \times 1.06$ 対象額……………5,122,000 率……………0.4575					
				2,484,000	
工事原価計					
				7,606,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0004

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備 考
一般管理費等 7606000*(0.2267*1.00+0.0004) 対象額……………7,606,000 率……………0.2267 当初原価	7,606,000		前払補正係数 1.0000	1,727,000	
1 業務委託料等 (スクラップ等を含む)				0	Z0041
工事価格				9,333,000	
消費税等相当額 9333000*0.10 対象額……………9,333,000 率……………0.1000				933,300	
請負工事費				10,266,300	
工事価格計				9,333,000	
消費税等相当額計				933,300	
請負工事費計				10,266,300	

Y1900
第0001号内訳書

落石対策工

式 当り 4,397,954円

頁0-0005

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 施工地 No. 1					Y2900
	1	式	3,954,366	3,954,366	第0003号内訳書
2 施工地 No. 2					Y2900
	1	式	443,588	443,588	第0004号内訳書
単位当り	1	式		4,397,954	

Y1900
第0002号内訳書

仮設工

式 当り 27,004円

頁0-0006

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土のう設置・撤去					S4420 0
	2.0	m ²	13,502	27,004	第0-0045号代価表
単位当り	1	式		27,004	

Y2900
第0003号内訳書

施工地 No. 1

式 当り 3,954,366円

頁0-0007

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 落石防護柵工 L=13.0m、H=2.5m					Y3900
	1	式	3,032,905	3,032,905	第0005号内訳書
3 ロープ伏工 施工面積36.0m ²					Y3900
	1	式	921,461	921,461	第0006号内訳書
単位当り	1	式		3,954,366	

Y2900
第0004号内訳書

施工地 No. 2

式 当り 443,588円

頁0-0008

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 法面工ほか					Y3900
	1	式	436,310	436,310	第0007号内訳書
3 伐木処理					Y3900
	1	式	7,278	7,278	第0008号内訳書
単位当り	1	式		443,588	

Y3900
第0005号内訳書

落石防護柵工

L=13.0m、H=2.5m

式 当り

3,032,905円

頁0-0009

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 ワイヤロープ及び金網設置工 金網Z-GS3 3.2Φ×50×50 幅2.5m	13.0	m	34,670	450,710	V0002 0 第0-0001号代価表
6 中間・端末支柱設置工(岩部用) 岩部用アンカー設置含む H-100×100×6×8-2434	4	本	87,496	349,984	V0003 0 第0-0002号代価表
6 中間・端末吊ロープ設置工(岩部用) 岩部用アンカー設置含む TSKイーアンカー38Φ×1200	4	本	59,720	238,880	V0004 0 第0-0003号代価表
6 サイドロープ設置工(岩部用) 岩部用アンカー設置含む TSKイーアンカー38Φ×1200	8	本	59,720	477,760	V0005 0 第0-0004号代価表
6 ステーロープ設置工(岩部用) 岩部用アンカー設置含む セメントアンカーD22(M20)×1000	2	本	32,895	65,790	V0006 0 第0-0005号代価表
6 ワイヤグリッブ設置工	48	個	869	41,712	V0007 0 第0-0006号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t、284.0m 鋼材等	1.05	t	3,373	3,541	V0021 0 第0-0007号代価表
6 落石防護柵工 材料費 L=13.0m H=2.5m	1	式	1,404,528	1,404,528	V0001 0 第0-0009号代価表
単位当り	1	式		3,032,905	

Y3900
第0006号内訳書

ロープ伏工

施工面積36.0m²

式 当り

921,461円

頁0-0010

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 斜面整理工					V0009 0
	36.0	m ²	948	34,128	第0-0010号代価表
6 アンカー設置工 岩用、D22(M20)×1000 削孔、アンカー設置、充填材注入等含む					V0010 0
	13	本	13,040	169,520	第0-0011号代価表
6 ロープ設置工 3×7 12Φ アンカー定着金具、ロープ交点部固定具等					V0011 0
	163.8	m	1,595	261,261	第0-0012号代価表
6 ラス張工					V0014 0
	36.0	m ²	1,249	44,964	第0-0013号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t、284.0m 鋼材等					V0021 0
	0.34	t	3,373	1,146	第0-0007号代価表
6 ロープ伏工 材料費 ロープ伏工 36.0m ²					V0008 0
	1	式	410,442	410,442	第0-0015号代価表
単位当り					
	1	式		921,461	

Y3900
第0007号内訳書

法面工ほか

式 当り 436,310円

頁0-0011

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 法切工 人力 礫質土					V0012 0
	24	m ³	8,889	213,336	第0-0016号代価表
6 伏工 肥料袋有 最大法長3m未満					S4218 0
	54.1	m ²	2,229	120,588	第0-0017号代価表
6 筋工					V0024 0
	23.4	m	3,678	86,065	第0-0018号代価表
6 岩石掘削(人力) 転石					V0026 0
	1.4	m ³	11,447	16,025	第0-0021号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t、315.0m 異形棒鋼					V0025 0
	0.08	t	3,710	296	第0-0023号代価表
単位当り	1	式		436,310	

Y3900
第0008号内訳書

伐木処理

式 当り

7,278円

頁0-0012

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 伐木処理 スギ 16cm以上22cm未満	1	本	658	658	V0015 0 第0-0024号代価表
6 伐木処理 スギ 22cm以上28cm未満	2	本	463	926	V0016 0 第0-0029号代価表
6 伐木処理 スギ 28cm以上	4	本	902	3,608	V0017 0 第0-0032号代価表
6 伐木処理 広葉樹 10cm以上16cm未満	1	本	530	530	V0018 0 第0-0037号代価表
6 伐木処理 広葉樹 22cm以上28cm未満	2	本	778	1,556	V0019 0 第0-0042号代価表
単位当り	1	式		7,278	